¹²⁸ Герман Скуткен был духовником Хейсдена. См. *Iohannes Busch*. 1886. S. 59.

¹²⁹ *Chronica*. P. 394: Contingit ante paucos obitus sui dies infra octavam sancti Martini episcopi, ut duo fratres de monte sanctae Agnetis ad colloquendum priori in Windesem venirent. Tunc unus illorum eadem nocte tale somnium habuit, praesagium futurorum. Vidit namque in caelestibus concursum spirituum fieri et quasi ad obitum alicuius festinare. Statimque tabulam quasi pro exitu morientis in somnis audivit pulsare, ut inde expergefactus evigilaret. Surgens ergo de lecto et volens ire visum, quid esset, neminem percepit. Erat enim mane ante quintam horam, et fratres adhuc quiescebant. In se reversus tacitus cogitare coepit, quia forte in brevi pater noster prior de saeculo migrabit. Nulli tamen in domo

Этот рассказ дословно пересказан в *Виндесгеймской хронике* историографом «Нового благочестия» Иоганном Бусхом с той разницей, что Бусх сообщил имя брата, которому явилось видение: «Фома Кемпийский, муж испытанной жизни, написавший много небольших трактатов, среди которых *Кто следует мне* о подражании Христу»¹³⁰. Через 15 дней, 2 декабря 1424 г., Хейсден скончался.

Приором супериором Виндесгейма был избран приор Агнитенберга Вильям Ворнкен, а новым главой монастыря горы св. Агнессы – суприор монастыря Теодорик ван Клеэф¹³¹. О том, что на освободившееся место суприора назначили брата Фому Кемпийского, *Хроника* умалчивает. Между тем эта должность много значила в жизни Фомы. В виндесгеймских монастырях суприоры, вторые

illa quidquam de visione retulit: sed uni clerico de Brabantia venienti et in via secum pergenti secrete ait: Dicatis domino Hermanno Scutken, qui moratur in Thenis, si velit patri nostro in Windesem loqui, quod cito veniat: quia aestimo, quod non diu erit, si vera est visio, quam quidam hac nocte vidit.

¹³⁰ *Busch*. 1886. P. 58-59: Contingit ante paucos dies sui obitus, ut duo fratres notabiles de Monte sancte Agnetis prope Zwollis ordinis nostri dictum priorem nostrum super certis rebus consulturi in Windesem advenirent, quorum unus frater Thomas de Kempis vir probate vite, qui plures devotos tractatulos composuit, videlicet “qui sequitur me” de imitatione Christi cum aliis, nocte insecuta sompnum vidit presagium futurorum. Aspexit namque in visu noctis concursum spirituum beatorum fieri in celestibus, quasi pro alicuius obitu celeriter festinancium, statimque tabulam quasi pro morientis exitu in sompnis audivit pulsari, ut exinde experrectus evigilaret. Surgens ergo de lecto et quidnam esset factum volens ire visum neminem percepit. Erat autem mane ante horam quintam, et fratres adhuc dormiebant. In se itaque reversus cepit tacite cogitare, quod prior de Windesem in brevi esset migraturus. Nemini tamen in Windesem tunc retulit visionem, sed clerico de Brabantia secum inde pergenti dixit in secreto: “Dicatis domino Hermanno Scutken in Thenis monte commoranti, si priori velit loqui in Windesem, quod cito veniat, quia diu hic non erit, si vera fuit visio, quam hac nocte vidi”. Qui non longe post premissa viam universae carnis est ingressus.